CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

               REQUERIMENTO 06/2021

              O Vereador que esta subscreve, após deliberação do Plenário,
solicita o envio de expediente a Sua  Excelência Valdir Couto de Souza Junior, Prefeito Municipal,
conforme ofício em anexo, visando o atendimento da reivindicação do Pastor Ramão Ibanhes,
quanto  a doação de um terreno para construção da sede própria da Igreja Petencostal
Assembleia de Deus – Ministério Restauração, a qual vem desenvolvendo suas atividades
religiosas há 4 anos em prédio locado situado na Avenida Retirada da Laguna.

     JUSTIFICATIVA:

       Recebemos do Pastor Ramão ofício nº 001/2021, cópia em
anexo, onde o mesmo nos trouxe a presente reivindicação dirigida a esta Casa de Leis, portanto,
sabedores que a Câmara Municipal não possui atribuições próprias inerentes a doação de
terrenos, levamos ao Executivo Municipal a propositura, contando com aprovação dos senhores
vereadores que compõem esta Casa.

       Sala das Sessões em, 14 de setembro  de 2021.

Vereador Silas Nunes Ferreira – PSDB

Vereador Sérgio Marques – PT

Verª Cândida Thereza Andréa Ferreira – PSDB

Vereador Jeuzimar Mendes Araújo

Vereador Reinaldo Garcia Andreá - PSDB